
 

 

 

Poz. 15 

UCHWAŁA NR 15 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY FILOZOFIA 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w  sprawie zmian w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych 
materiałów z konferencji międzynarodowych wprowadzonych komunikatami 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 lutego 2021 r. oraz z dnia 18 lutego 2021 r. 

 

Na podstawie § 49 pkt 2, 3 i 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190), Rada Naukowa Dyscypliny Filozofia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Kierując się troską o bezstronność i merytoryczność kryteriów oceny 
działalności naukowej prowadzonej na Uniwersytecie Warszawskim w dyscyplinie 
filozofia, Rada Naukowa Dyscypliny Filozofia wyraża sprzeciw wobec trybu 
wprowadzenia przez Ministra Edukacji i Nauki zmian w wykazie czasopism naukowych 
i recenzowanych materiałów z  konferencji międzynarodowych, ogłoszonych 
komunikatem z dnia 9 lutego 2021 r., a  następnie zmodyfikowanych komunikatem z 
dnia 18 lutego 2021 r. Sposób wprowadzenia tych zmian w jaskrawy sposób narusza 
przepisy art. 274 ust. 2 ustawy z  dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (tekst jednolity.j:. Dz. U. z  2021 r. poz.  478) oraz Rozporządzenie Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 7  listopada 2018 r. w sprawie sporządzania 
wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz czasopism naukowych i 
recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych (tekst jednolity:. Dz. U. z 
2020 r. poz. 349). Podważa także zaufanie społeczności akademickiej do stabilności, 
przejrzystości i obiektywności systemu oceny pracy naukowej 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny Filozofia: K. Paprzycka-Hausman 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY FILOZOFIA 

 


